СОВЕТ МИНИСТРОВ СССР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31 декабря 1970 г. N 1048

 О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ И ОБ ИЗМЕНЕНИИ РЕШЕНИЙ

 ПРАВИТЕЛЬСТВА СССР В СВЯЗИ С ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ЦК КПСС И

 СОВЕТА МИНИСТРОВ СССР ОТ 28 МАЯ 1969 Г. N 390 "ОБ УЛУЧШЕНИИ

 ПРОЕКТНО-СМЕТНОГО ДЕЛА"

 В связи с Постановлением ЦК КПСС и Совета Министров СССР от 28 мая 1969 г. N 390 "Об

 улучшении проектно-сметного дела" Совет Министров Союза ССР постановляет:

 1. Признать утратившими силу решения Правительства СССР согласно прилагаемому перечню.

 2. Утвердить прилагаемые изменения решений Правительства СССР.

 Председатель

 Совета Министров Союза ССР

 А.КОСЫГИН

 Управляющий Делами

 Совета Министров СССР

 М.СМИРТЮКОВ

 Утвержден

 Постановлением

 Совета Министров СССР

 от 31 декабря 1970 г. N 1048

 ПЕРЕЧЕНЬ РЕШЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА СССР, УТРАТИВШИХ СИЛУ В СВЯЗИ С

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ЦК КПСС И СОВЕТА МИНИСТРОВ СССР ОТ 28 МАЯ 1969 Г. N 390

 "ОБ УЛУЧШЕНИИ ПРОЕКТНО-СМЕТНОГО ДЕЛА"

 1. Постановление СТО от 11 февраля 1929 г. "О мерах для обеспечения правильного выбора

 типа и системы оснований и фундаментов под  сооружения"  (СЗ СССР, 1929, N 15, ст. 131).

 2. Пункт 27 Постановления СТО от 2 августа 1929 г. "О перспективах развития цветной

 металлопромышленности" (СЗ СССР, 1929, N 56, ст. 526).

 3. Постановление СТО от 20 октября 1929 г. "Об упорядочении капитального  строительства

 холодильных предприятий" (протокол заседания СТО, 1929 год, N 44/442, пункт 5 приложения).

 4. Постановление СТО от 12 сентября 1930 г. N 234 "По балансу черных металлов на IV квартал

 1929/30 г.".

 5. Пункт 4 Постановления Совнаркома СССР от 27 января 1932 г. N 71 "О балансах и планах

 распределения металлов и строительных материалов на 1932 год и I квартал 1932 г.".

 6. Постановление Совнаркома СССР от 26 марта 1933 г. N 559 "О порядке определения

 стоимости жилищного  строительства  на 1933 год" (СЗ СССР, 1933, N 24, ст. 142).

 7. Пункт 4 Постановления Совнаркома СССР от 4 июня 1934 г. N 1319 "Об организации

 проектно-планировочных работ по г. Красноярску".

 8. Пункт 3 Постановления Совнаркома СССР от 13 октября 1935 г. N 2299 "О сроках окончания

 проектно-планировочных работ и порядке финансирования строительства г. Красноярска".

 9. Постановление Совнаркома СССР от 15 апреля 1937 г. N 628 "О внеплановых

 капиталовложениях промысловых артелей и артелей кооперации инвалидов за счет сверхплановых

 прибылей" (СЗ СССР, 1937, N 27, ст. 113).

 10. Постановление Совнаркома СССР от 26 августа 1939 г. N 1280 "О включении в сметы

 строительства расходов на непредвиденные работы".

 11. Пункт 7 Постановления Экономсовета при СНК СССР от 16 апреля 1940 г. N 527 "О

 мероприятиях по развитию районной промышленности Наркомместпрома, Наркомпромстрома и

 Наркомместтопа РСФСР на 1940 год".

 12. Пункт 5 Постановления Экономсовета при СНК СССР от 1 июля 1940 г. N 1185 "О балансах

 и планах материально-технического снабжения народного хозяйства на III квартал 1940 г.".

 13. Пункты 2 и 3 распоряжения Совнаркома СССР от 28 августа 1941 г. N 8520.

 14. Распоряжение Совнаркома СССР от 22 сентября 1941 г. N МВА-124/9586.

 15. Распоряжение Совнаркома СССР от 17 декабря 1944 г. N 23035.

 16. Распоряжение Совета Министров СССР от 4 июня 1947 г. N 6762.

 17. Постановление Совета Министров СССР от 28 июля 1947 г. N 2721 "О мероприятиях по

 улучшению проектно-сметного дела в угольной и нефтяной промышленности".

 18. Пункт 7 Постановления Совета Министров СССР от 4 декабря 1947 г. N 3947-1346.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 19. Пункт 5 раздела V Постановления Совета Министров СССР от 3 января 1949 г. N 5-2.

 20. Пункт 1 Постановления Совета Министров СССР от 3 июля 1949 г. N 2891 "Об обеспечении

 строек алюминиевой промышленности проектно-сметной документацией".

 21. Абзац 6 подпункта "г" пункта 1 Постановления Совета Министров СССР от 11 июля 1949 г.

 N 3045 "Об увеличении производства и улучшении качества санитарно-технического оборудования и

 изделий".

 22. Подпункт "б" пункта 2 и подпункт "в" пункта 4 Постановления Совета Министров СССР от

 15 октября 1949 г. N 4736 "О результатах проверки Госснабом СССР расходования строительных

 материалов и металла трестом "Запорожстрой" Министерства строительства предприятий тяжелой

 индустрии".

 23. Пункт 7 раздела 1 Постановления Совета Министров СССР от 17 декабря 1949 г. N 5570-

 2170.

 24. Пункт 29 приложения N 6 к Постановлению Совета Министров СССР от 21 марта 1950 г. N

 1111-398.

 25. Постановление Совета Министров СССР от 9 мая 1950 г. N 1913 "Об оплате проектных

 работ и упорядочении оплаты труда работников проектных организаций".

 26. Пункт 8 Постановления Совета Министров СССР от 12 июля 1950 г. N 3055-1268.

 27. Пункт 11 Постановления Совета Министров СССР от 7 мая 1951 г. N 1510-770.

 28. Пункт 6 Постановления Совета Министров СССР от 12 мая 1951 г. N 1590 "О сводном

 плане типового  проектирования  для строительства по министерствам, ведомствам и союзным

 республикам на 1951 год".

 29. Пункт 2 Постановления Совета Министров СССР от 17 декабря 1951 г. N 5203 "О сводном

 плане типового  проектирования  для строительства по министерствам, ведомствам и союзным

 республикам на 1952 год".

 30. Постановление Совета Министров СССР от 18 января 1952 г. N 271 "О порядке выбора и

 утверждения площадок для строительства промышленных предприятий".

 31. Пункт 7 Постановления Совета Министров СССР от 5 мая 1952 г. N 2182 "О мерах по

 улучшению капитального строительства в Министерстве промышленности строительных материалов

 СССР".

 32. Пункт 19 Постановления Совета Министров СССР от 4 июня 1952 г. N 2563 "О

 мероприятиях по увеличению добычи угля на шахтах комбината "Сахалинуголь" Министерства

 угольной промышленности".

 33. Распоряжение Совета Министров СССР от 25 июня 1952 г. N 15953.

 34. Распоряжение Совета Министров СССР от 16 августа 1952 г. N 20929.

 35. Пункт 13 Постановления Совета Министров СССР от 11 октября 1952 г. N 4429 "О

 мероприятиях по укреплению проектных организаций Министерства строительства предприятий

 тяжелой индустрии".

 36. Пункты 3 и 4 Постановления Совета Министров СССР от 31 декабря 1952 г. N 5352 "О

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 сводном плане типового проектирования для строительства по министерствам, ведомствам и

 союзным республикам на 1953 год".

 37. Первый абзац подпункта "в" пункта 48 Постановления Совета Министров СССР от 15

 августа 1953 г. N 2201 "О мероприятиях по увеличению добычи рыбы и выпуска рыбных продуктов".

 38. Постановление Совета Министров СССР от 5 марта 1954 г. N 370 "О частичном изменении

 Инструкции по составлению проектов и смет по промышленному и жилищно-гражданскому

 строительству и Положения о порядке выбора и утверждения площадок для строительства

 промышленных предприятий".

 39. Подпункт "в" пункта 10 Постановления Совета Министров СССР от 23 июня 1954 г. N 1250

 "Вопросы Всесоюзной сельскохозяйственной выставки".

 40. Пункт 3 приложения N 5 к Постановлению Совета Министров СССР от 29 апреля 1955 г. N

 828 "Вопросы организации Министерства строительства предприятий угольной промышленности".

 41. Пункт 23 приложения "Вопросы, передаваемые на решение Советов Министров союзных

 республик" к Постановлению Совета Министров СССР от 4 мая 1955 г. N 861 "Об изменении

 порядка государственного планирования и финансирования хозяйства союзных республик".

 42. Пункт 7 Постановления Совета Министров СССР от 9 мая 1955 г. N 903 "О плане типового

 проектирования для жилищно-гражданского, сельскохозяйственного, промышленного и

 транспортного строительства на 1955 год".

 43. Пункт 4 Постановления Совета Министров СССР от 9 мая 1955 г. N 911-542.

 44. Пункт 7 Постановления Совета Министров СССР от 24 августа 1955 г. N 1552 "Об

 упорядочении планирования, укреплении хозяйственного расчета, финансовой дисциплины и

 улучшении сметного дела в строительстве".

 45. Пункты 4, 5, 7, 8, 9 и 10 Постановления Совета Министров СССР от 24 августа 1955 г. N

 1553 "О мерах по улучшению работы проектных организаций".

 46. Пункты 4 и 6 Постановления Совета Министров СССР от 1 декабря 1955 г. N 1976 "О

 типовом проектировании для жилищно-гражданского, сельскохозяйственного, промышленного и

 транспортного строительства в 1956 году".

 47. Пункт 12 Постановления Совета Министров СССР от 23 мая 1957 г. N 563 "О мероприятиях

 по подготовке к уборке урожая и заготовкам сельскохозяйственных продуктов в 1957 году".

 48. Пункты 5 и 6 Постановления Совета Министров СССР от 26 апреля 1958 г. N 462 "О плане

 работ проектных организаций министерств и ведомств СССР на 1958 год".

 49. Абзац второй подпункта "а" пункта 1 Постановления Совета Министров СССР от 7 июля

 1958 г. N 715 "О расширении применения типовых проектов в строительстве".

 50. Пункт 11 Постановления Совета Министров СССР от 23 апреля 1959 г. N 431 "Об

 увеличении производства теплоизоляционных материалов в 1959 - 1965 годах".

 51. Постановление Совета Министров СССР от 26 октября 1959 г. N 1202 "О разработке

 прейскурантных цен на объекты массового строительства" (СП СССР, 1959, N 19, ст. 154).

 52. Пункт 3 Постановления Совета Министров СССР от 5 февраля 1960 г. N 128 "О повышении

 технического уровня и снижении сметной стоимости строительства промышленных предприятий,

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 электростанций и транспортных  сооружений"  (СП СССР, 1960, N 5, ст. 29).

 53. Пункт 2 Основных положений о проектировании, строительстве и эксплуатации опытных

 установок по производству химической продукции, утвержденных Постановлением Совета

 Министров СССР от 11 октября 1962 г. N 1057 (СП СССР, 1962, N 18, ст. 150).

 54. Пункт 2 Изменений, которые вносятся в решения Правительства СССР в связи с

 Постановлением ЦК КПСС и Совета Министров СССР от 7 октября 1961 г. N 920 "О мерах по более

 эффективному использованию капитальных вложений и усилению контроля за вводом в действие

 строящихся предприятий", утвержденных Постановлением Совета Министров СССР от 11 октября

 1962 г. N 1058 (СП СССР, 1962, N 18, ст. 151).

 55. Пункт 5 Постановления ВСНХ СССР от 9 мая 1963 г. N 10 "О мерах по обеспечению

 химической промышленности сырьем, получаемым в процессе коксохимического производства", в

 части проектирования опытных установок по производству химических продуктов.

 56. Пункт 7 Постановления Совета Министров СССР от 10 сентября 1963 г. N 978 "Об

 упорядочении строительного проектирования промышленных предприятий и производственных

 объектов сельского хозяйства" (СП СССР, 1963, N 18, ст. 185) в части разработки головными

 проектными институтами Госстроя СССР типовых проектов производственных объектов сельского

 хозяйства.

 57. Пункт 13 Постановления ВСНХ СССР от 23 апреля 1964 г. N 31 "О дальнейшем развитии

 производства минеральных удобрений, химических средств защиты растений и сырья для них в 1965

 - 1970 годах".

 58. Распоряжение Совета Министров СССР от 16 февраля 1967 г. N 354.

 59. Пункт 5 распоряжения Совета Министров СССР от 20 апреля 1967 г. N 904.

 60. Пункт 7 Постановления Совета Министров СССР от 16 октября 1967 г. N 950 "О мерах по

 ускорению строительства предприятий легкой, пищевой, мясной и молочной промышленности".

 Утверждены

 Постановлением

 Совета Министров СССР

 от 31 декабря 1970 г. N 1048

 ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РЕШЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА СССР В СВЯЗИ С

 ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ЦК КПСС И СОВЕТА МИНИСТРОВ СССР ОТ 28 МАЯ 1969 Г. N 390

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 "ОБ УЛУЧШЕНИИ ПРОЕКТНО-СМЕТНОГО ДЕЛА"

 1. В Постановлении Совета Министров СССР от 25 декабря 1953 г. N 3012 "О сводном плане

 типового проектирования для строительства по министерствам, ведомствам и союзным республикам

 на 1954 год":

 а) пункт 4 признать утратившим силу;

 б) в пункте 11 слова: "в следующие сроки с момента их получения: проектное задание - не более

 30 дней, технический проект - не более 45 дней" заменить словами: "в срок не более 45 дней после

 получения их".

 2. Пункт 10 Постановления Совета Министров СССР от 15 сентября 1958 г. N 1045 "О

 воспроизводстве и об охране рыбных запасов во внутренних водоемах СССР" (СП СССР, 1958, N 16,

 ст. 127) изложить в следующей редакции:

 "10. Технические (техно-рабочие) проекты на строительство объектов в части устройства

 водозабора, обезвреживания и спуска сточных вод должны согласовываться с органами рыбоохраны,

 за исключением случаев, когда они разработаны в соответствии с действующими нормами и

 правилами и это удостоверено главным инженером проекта соответствующей записью в материалах

 проекта".

 3. В Постановлении Совета Министров СССР от 20 февраля 1959 г. N 166 "Об улучшении

 проектного дела в строительстве" (СП СССР, 1959, N 3, ст. 18);

 а) пункты 1 (кроме последнего абзаца), 3 и 4 признать утратившими силу;

 б) подпункт "б" пункта 17 изложить в следующей редакции:

 "б) работ по составлению схем и других материалов по развитию и размещению

 соответствующих отраслей народного хозяйства и промышленности - по планам, утверждаемым

 министерствами и ведомствами СССР и Советами Министров союзных республик по согласованию

 с Госпланом СССР;

 работ по составлению проектов районной планировки и проектов планировки и застройки

 городов и поселков - по планам, утверждаемым министерствами и ведомствами СССР и Советами

 Министров союзных республик по согласованию с Госстроем СССР".

 4. Абзац первый пункта 7 Постановления Совета Министров СССР от 10 августа 1962 г. N 846

 "Об улучшении планирования капитального строительства и об изменении условий оплаты труда и

 системы премирования работников строительно-монтажных и проектных организаций" (СП СССР,

 1962, N 16, ст. 127) изложить в следующей редакции:

 "7. Из общей суммы премии, причитающейся за ввод в действие в срок или досрочно объектов и

 производственных мощностей, не менее 92,5 процента выплачивать строительно-монтажным

 организациям, принимавшим участие в строительстве объектов, до 2,5 процента - заказчику и до 5

 процентов - проектным организациям".

 5. Пункт 4 Постановления Совета Министров СССР от 29 октября 1963 г. N 1107 "О

 государственном санитарном надзоре в СССР" (СП СССР, 1963, N 20, ст. 199) дополнить словами:

 "за исключением случаев, когда технические (техно-рабочие) проекты и рабочие чертежи на

 строительство предприятий,  зданий  и сооружений разработаны в соответствии с действующими

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 нормами и правилами и это удостоверено главным инженером проекта соответствующей записью в

 материалах проекта".

 6. Абзац второй пункта 1 Постановления Совета Министров СССР от 21 сентября 1964 г. N 793

 "Об упорядочении инженерных изысканий для промышленного, сельскохозяйственного и жилищно-

 гражданского строительства" (СП СССР, 1964, N 18, ст. 116) дополнить словами:

 ", и проектных организаций, которым министерства и ведомства СССР и Советы Министров

 союзных республик разрешили осуществлять инженерные изыскания в комплексе с выполняемыми

 проектными работами по расширению и реконструкции действующих предприятий и сооружений,

 по привязке к участкам строительства типовых проектов  зданий  и сооружений и изыскания,

 необходимые при разработке рабочих чертежей для уточнения имеющихся изыскательских

 материалов)".

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/